
 

 

 

 

1 

 

Smlouva o zajištění služeb 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 586 01 Jihlava  
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  
k podpisu smlouvy pověřen:  RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
IČO:     70890749  
bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   217811373/0300  
(dále jen „objednatel“) 

  
a 
 
EKS, z.s.  
se sídlem:    Bubenská 47, 170 00 Praha 7 
statutární zástupkyně:  Mgr. Eva Kavková, předsedkyně 
IČO:     26600234 
DIČ:     CZ26600234 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.,  
číslo účtu:    86-8971530297/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k realizaci služeb - šíření výstupů aktivit 
kariérového poradenství na dvoudenní letní škole zaměřené na kariérové vzdělávání pro 
pedagogické pracovníky z Kraje Vysočina v rámci projektu objednatele a to včetně zajištění 
všech nezbytných studijních materiálu a pomůcek pro všechny účastníky (dále jen „služby“). 
Bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
III. 

Povinnosti smluvních stran 
 
1) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při 

poskytování služeb.  

2) Objednatel se zavazuje zajistit prostory pro služby v termínu 14. – 15. 9. 2023 a to na 
adrese Hotel Amerika, Samota 1099, Velké Meziříčí. 

3) Poskytovatel se zavazuje provést služby řádně, v dohodnutém termínu, kvalitě 
a provedení v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - 
Učíme se ze života pro život 2, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364. 

4) Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. II. řádně a včas dle dohody 
s objednavatelem. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
práce, služby a výkony související s provedením služeb dle této smlouvy s výjimkou 
zajištění prostor. 



 

 

 

 

2 

 

5) Objednavatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu uvedenou v čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

6) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou služeb z veřejných výdajů, tj. vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá služby 
financovat částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 – Implementace Krajského akčního plánu II - 
Učíme se ze života pro život 2 je Poskytovatel povinen uchovávat veškeré doklady 
související s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy 
nestanovují pro některé typy dokumentů dobu delší. Poskytovatel je dále povinen v této 
lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této 
smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
IV. 

Doba a způsob provádění služeb 
 

Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. II této smlouvy v termínech 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
V. 

Cena, platební podmínky 
 

1) Za řádné provedení služeb se objednavatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu 
stanovenou dohodou smluvních stran. 

2) Celková cena za služby činí 80 000,- Kč bez DPH. V této souvislosti Poskytovatel 
prohlašuje, že není k datu podpisu smlouvy plátcem DPH. 

3) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném a 
včasném provedení služeb. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň název projektu Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života 
pro život 2 a reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364. Objednatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.  

4) Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému provedení služeb. 

5) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 



 

 

 

 

3 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny údajů 
uvedených v čl. I této smlouvy. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. 

2) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

4) Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv zajistí objednatel. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění na 
veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

6) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

7) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
 
 
 

V Jihlavě             V Praze  
 
 
 
 
 
................................................................. ...............................................................  
 za objednatele za poskytovatele  
 RNDr. Jan Břížďala Mgr. Eva Kavková 
 člen Rady Kraje Vysočina  předsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

4 

 

 
Příloha č. 1 – Specifikace plnění 
 
Letní škola zaměřená na kariérové vzdělávání 

Letní škola je určena především pro výchovné a kariérové poradce, učitele a další zájemce o 
školní kariérové poradenství. Cílem dvoudenní letní školy je seznámit účastníky s výsledky a 
výstupy projektu (jak zavádět systém KP na škole – audit aktivit, reflexe, plán KP pro školu, 
akční plán, vyhodnocení apod.), s aktuálními změnami na trhu práce i trendy v moderním 
pojetí kariérového poradenství. Bude představeno, jak vypadá systém a plán kariérového 
poradenství a jakým způsobem může usnadnit práci kariérovým poradcům. Aktivity budou 
zážitkové, budou využity možnosti, které nabízí umělá inteligence i přírodní zdroje. Dostatek 
prostoru bude věnován dotazům účastníků a sdílení zkušeností.  

 

Program  

1. den 14. 9. 2023 (9:30 – 17:30) 

1. blok:  úvod, seznámení, proměny trhu práce v 21. století 

2. blok: digitalizace, automatizace a umělé inteligence - jaká je budoucnost práce? 
Kreativita a kreativní aktivity do výuky 

3. blok: podmínky pro zavádění systému KP na škole – týmová spolupráce a její 
rozvoj pomocí techniky improvizačního divadla 

4. blok: žákovské portfolio jako průvodce kariérním rozvojem žáků. Příklady z praxe 
škol zapojených do projektu. 

 

2. den 15. 9. 2023 (8:30 – 14:00) 

1. blok:  systém kariérového poradenství na škole. Plán KP a role jednotlivých aktérů 
na škole, příklady ze zapojených škol v projektu, jak systém připravit pro vlastní školu 

2. blok: techniky sebepoznání - využití práce s přírodou/ v přírodě 


		2023-09-07T12:09:17+0200
	Mgr. Eva Kavková


		2023-09-12T08:53:17+0200
	RNDr. Jan Břížďala




